
UCHWAŁA NR XLVII.452.2018
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia
– schronisku dla osób bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
2018 poz. 1508),

Rada Miejska w Halinowie uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 
Halinów w schronisku dla osób bezdomnych, zwanego dalej „schroniskiem”.

§ 2. 1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego określonego na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. 2018 poz. 1508).

2. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ustawy, o której mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli:

Dochód osoby/rodziny w % w stosunku 
do kryterium dochodowego Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w %

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% – 150% 30%
powyżej 150% – 200% 40%
powyżej 200% – 250% 60%
powyżej 250% – 300% 80%

powyżej 300% 100%

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. W przypadku 
pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu.

2. Opłata wnoszona przez osobę bezdomną nie może być wyższa od jej dochodu. Pozostałą kwotę
za tymczasowy pobyt w schronisku poniesie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Halinowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej każda osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, posiłku
i niezbędnego ubrania, jeżeli jest tego pozbawiona.

Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia całodobowe schronienie oraz podejmuje działania zmierzające
do wyjścia z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej.

Właściwość miejscową gminy ustala się według miejsca zamieszkania lub ostatniego miejsca zameldowania,
z uwagi na co zasadnym jest, aby w przypadku osób bezdomnych gmina, która ponosi koszty utrzymania,
mogła zgodnie z przepisami dochodzić zwrotu udzielonych świadczeń od rodziny lub gminy właściwej
ze względu na ostatnie miejsce zameldowania.

Zapewnienie odpowiedniego świadczenia pomocy społecznej stanowi zadanie własne gminy o charakterze
obowiązkowym, z uwagi na co rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.




